ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫ Ц

ТАРИФЛАР БУЕНЧА Д Э Т Л Э Т
КОМИТЕТЫ

от 31.01.2020

г. Казань

№ 1-ос

УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Общественного совета при
Государственном комитете
Республики Татарстан
по тарифам

Н.И.Борознов

П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета

при Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

Борознов
Николай Иванович

Члены Общественного совета
Доцент кафедры микробиологии Казанского
государственного медицинского института

Вечеров
Игорь Борисович

Горшунова
Мария Александровна

Дмитриев
Виктор Петрович

Застела
Михаил Юрьевич

член Межотраслевого совета потребителей по
вопросам деятельности субъектов естественных
монополий при Президенте Республики Татарстан

генеральный директор ООО ПКФ «Майдан» (сеть
кафе и ресторанов «Сытый папа»)

заместитель генерального директора Регионального
объединения работодателей «Ассоциация
предприятий и предпринимателей Республики
Татарстан»

профессор Казанского государственного
технического университета им. А.Н. Туполева

Маруденко
Сергей Павлович

Романов
Дмитрий Сергеевич

Каримов
Марат Асфанович

Белоногое
Виктор Анатольевич

генеральный директор ООО «ЭПЗ ВКНИИВОЛТ»

член Общественной палаты Республики Татарстан,
исполнительный директор НП «Региональный Центр
общественного контроля в сфере жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан»

старшии преподаватель
государственного технического
им. А.Н. Туполева

Казанского
университета

доцент кафедры ландшафтной экологии Института
экологии и географии

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
Борисова заместитель председателя
Лилия Петровна

Хабибуллина
Лариса Васильевна

Шарафутдинова Ольга
Анатольевна

заместитель председателя

управляющий делами

Повестка дня:
1 . 0 составе Общественного совета при Государственном комитете

Республике Татарстан по тарифам.
Выступающий — Борознов И.И.
2. Об избрании председателя и секретаря Общественного совета при

Государственном комитете Республике Татарстан по тарифам.
Выступающий — Застела М.Ю.
3. Об утверждении плана работы Общественного совета при

Государственном комитета Республики Татарстан по тарифам на 2020 год.
Выступающий - председатель Общественного совета

1. Слушали:
Борознов Н.И. представил список новых членов Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам (далее -
Общественный совет).

Дмитриев В.П. предложил включить в состав Общественного совета
Т.Р. Халикова, заместителя руководителя Департамента Президента Республики
Татарстан по вопросам внутренней политики.

Шарафутдинова О.А. пояснила, что согласно Типовому положению об
Общественном совете при министерстве, государственном комитете, ведомстве

Республики Татарстан (постановление КМ РТ от 18.11.2010 № 906) членами
Общественного совета не могут быть лица, замещающие государственные
должности Республики Татарстан.

Горшунова М.А. предложила включить в состав Общественного совета
нового состава Вечерова И.Б.

Голосовали за включение в состав Общественного совета И.Б. Вечерова.
«за» - единогласно.

Решили:
1.1. Рекомендовать Госкомитету утвердить новый состав Общественного

совета:
Борознов Николай Иванович, доцент кафедры микробиологии Казанского

государственного медицинского института;
Вечеров Игорь Борисович, член Межотраслевого совета потребителей по

вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Президенте
Республики Татарстан;

Горшунова Мария Александровна, генеральный директор ООО ПКФ
«Майдан» (сеть кафе и ресторанов «Сытый папа»);

Дмитриев Виктор Петрович, заместитель генерального директора
Регионального объединения работодателей «Ассоциация предприятий и
предпринимателей Республики Татарстан»;

Застела Михаил Юрьевич, профессор Казанского государственного
технического университета им. А.Н. Туполева;

Маруденко Сергей Павлович, генеральный директор ООО «ЭПЗ
ВКНИИВОЛТ»;

Романов Дмитрий Сергеевич, член Общественной палаты Республики
Татарстан, исполнительный директор НП «Региональный Центр общественного
контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»;

Каримов Марат Асфанович, старший преподаватель Казанского
государственного технического университета им. А.Н. Туполева;

Белоногов Виктор Анатольевич, доцент кафедры ландшафтной экологии
Института экологии и географии;

Максимова Маргарита Николаевна, член Общественной палаты Республики
Татарстан, декан факультета социальной работы Казанского государственного
медицинского университета Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации, заведующий кафедрой экономической теории и
социальной работы;

Закиров Ирек Мунирович, член Общественной палаты Республики
Татарстан, Президент Местной общественной организации г. Казани Буинское
землячество, генеральный директор АО «Татагропромстрой».

1.2. Рекомендовать Госкомитету направлять приглашения на заседания
Общественного совета Т.Р. Халикову.

2. Слушали:
Застела М.Ю. доложил по вопросу избрания кандидатуры председателя

Общественного совета. Предложена кандидатура Н.И. Борознова.
Голосовали за избрание председателем Общественного совета

Н.И. Борознова.
«за» - единогласно.
Борознов Н.И. доложил по вопросу избрания кандидатуры заместителя

председателя Общественного совета. Предложена кандидатура В.А. Белоногова.
Голосовали за избрание заместителем председателя Общественного совета

В.А. Белоногова.
«за» - единогласно.

Решили:
2.1. Рекомендовать Госкомитету утвердить на должности:
- председателя Общественного совета - Н.И. Борознова;
- заместителя председателя Общественного совета - В.А. Белоногова.

3. Слушали:
Борознов Н.И., Вечеров И.Б., Дмитриев В.П., Борисова Л.П. предложили

внести уточнения в план работы Общественного совета при Государственном
комитета Республики Татарстан по тарифам на 2020 год.

Решили:
3.1. Утвердить план проведения заседаний Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам на 2020 год,
доработанный с учетом предложений членов Общественного совета, согласно
приложению.

Протокол вела / Л.В. Солдатова